
SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 
podle ust. § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

1. společnost:  SPECTACULAR, SE 
IČO:   179 74 437 
se sídlem:  Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 
zastoupena:  Mgr. Michaelem Dobrovolným, na základě plné moci 
(dále jen jako „Postupitel“) 
a 
 

2. instituce:  Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
IČO:   613 88 955 
se sídlem:   Dolejškova 2155/3, Praha 8, 182 00, Česká republika 
zastoupena:  prof. Martinem Peterem Hof, Dr. rer. nat., DSc., ředitelem 
(dále jen jako „Postupník“) 
a 
 

3. společnost:  EUROPEA CAPITAL, SE 
IČ:   279 00 240 
se sídlem:  Praha 8 - Karlín, Rohanské nábřeží 671/15, PSČ 186 00 
zastoupena:  Mgr. Michaelem Dobrovolným, členem představenstva 
(dále jen jako „Dlužník“) 
 
(společně dále také jako „Smluvní strany“) 
uzavřely tuto 

Smlouvu o postoupení pohledávky 
(dále jen jako „Smlouva“) 

v následujícím znění: 
 
I. Preambule 
 
Vzhledem k tomu, že:  
 
1. Postupitel (jakožto zapůjčitel) uzavřel s Dlužníkem (jakožto vydlužitelem) dne 31. ledna 2023. 

Smlouvu o zápůjčce (dále jen jako „Smlouva o zápůjčce“), a 
 
2. Postupitel má za Dlužníkem pohledávku z titulu Smlouvy o zápůjčce, a to ve výši 2.945.400,- 

Kč (slovy dva-miliony-devět-set-čtyřicet-pět-tisíc-čtyři-sta-korun-českých) s příslušenstvím, 
 
rozhodl se Postupitel uzavřít s Postupníkem tuto Smlouvu. 
 
 
 



II. Předmět Smlouvy 
 

Předmětem této Smlouvy je postoupení části pohledávky, kterou má Postupitel z titulu Smlouvy o 
zápůjčce za Dlužníkem, a to části ve výši CZK 883.620,-- (slovy: osm-set-osmdesát-tři-tisíc-šest-set-
dvacet-korun-českých) z Postupitele na Postupníka (dále jen jako „Pohledávka“). 

 
III. Úplata 

 
1. Postupitel a Postupník si ujednali, že úplata za postoupení Pohledávky činí výši CZK 883.620,-- 

(slovy: osm-set-osmdesát-tři-tisíc-šest-set-dvacet-korun-českých) (dále jen jako „Úplata“). 
Smluvní strany si ujednaly, že Úplata může být provedena i v jiné měně, než je CZK. Pro 
přepočet kurzu vůči CZK se použije kurz ČNB platný ke dni odeslání prostředků z účtu 
Postupníka k provedení Úplaty. 

 
2. Úplata je splatná do 30. 12. 2024, nebude-li dohodnuto jinak. Úplata za postoupení 

Pohledávek může být uhrazena i vzájemným zápočtem pohledávek. 
 

IV. Prohlášení Smluvních stran 
 

1. Postupitel tímto postupuje Pohledávku za Dlužníkem na Postupníka, a Postupník tuto 
Pohledávku za Dlužníkem přijímá. 
 

2. Pohledávka se postupuje na Postupníka společně s veškerým příslušenstvím, zajištěním                          
a právy, jež souvisí s touto Pohledávkou, a to za cenu, která je popsána výše. Postupník 
přijímá tuto Pohledávku za výše uvedenou cenu s veškerým příslušenstvím, zajištěním a 
právy, jež souvisí s touto Pohledávkou. 

 
V. Oznámení o postoupení Pohledávky 
 
Dlužník tímto výslovně bere na vědomí (podpisem této Smlouvy), že mu Postupitel oznámil obsah 
této Smlouvy a Postoupení Pohledávek na Postupníka. 
 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. 

 
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech. Každá ze Smluvních stran obdrží po 

uzavření této Smlouvy jeden (1) stejnopis. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 



V Praze dne 4.3.2024    V Praze dne 6.3.2024 

za Postupitele:     za Postupníka: 
 
 
 
 

_______________________   _____________________ 
              SPECTACULAR, SE    Ústav fyzikální chemie  
              Mgr. Michael Dobrovolný,    J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

         na základě plné moci  prof. Martin Peter Hof, Dr. rer. nat., DSc.,  
ředitel 

  
 
 
 
V Praze dne 6.3.2024   
 
za Dlužníka: 
 
 
 
_________________________ 
EUROPEA CAPITAL, SE  
Mgr. Michael Dobrovolný, člen představenstva 

 
 

Přílohy:  Smlouva o zápůjčce ze dne 31.1.2023 

 


